
Obec

ORP České Budějovice Počet obyvatel 1 579
ICZUJ 544558 Počet ohrožených obyvatel 92

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč
2 900

Mapa

Kyselá voda

Studie PPO obec nemá zpracovány, v rámci Koncepce je možné
navrhnout následující opatření: V Hrdějovicích doplnit již některé existující
úseky ochranných zídek či hrázek při nemovitostech v oblasti návsi a
zkapacitnit koryto Kyselé vody pod obcí. V Opatovicích je protipovodňová
ochrana obce vzhledem k výši záplavy a památkově chráněným
nemovitostem jen teoretická, a to poměrně vysokým celoobkružujícím
mobilním hrazením s potřebou řešení významného problému vnitřních vod.
Opatření prakticky zřejmě těžko ekonomicky odůvodnitelné i realizovatelné
není v Koncepci zahrnuto.

Hrdějovice

Vltava

Popis současného stavu

1 : 5 000

V Hrdějovicích na návsi vodní tok Kyselá voda ohrožuje záplavou 3 až 5
nemovitostí se známou výškou záplavy 20 až 30 cm. Záplava nemovitostí
je vnímána jako problém malé kapacity koryta, vliv má samozřejmě i stav
vody ve Vltavě a zpětné vzdutí. Osada Opatovice se nachází v oblasti
záplavového území Vltavy, ohrožena je prakticky celá osada o 30
nemovitostech s památkově chráněnými objekty; výše záplavy někde až po
střechu přízemních budov až cca 3 m. Významným problémem je výskyt
bezodtokých míst po povodni v systému komunikačních násypů k osadě.

Vodní toky


